平成２７年３月１７日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

組 織改正 につい て

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 若林 辰雄)は、平成２７年４月２日付で

以下のとおり組織改正を行いますのでお知らせいたします。

■ 法人部門・不動産部門・証券代行部門の組織再編

（１）法人ビジネス部門の新設について

法人マーケットにおいて、金融仲介等の銀行業務、および年金・不動産・証券代行

等の信託業務の専門性に加え、信託銀行ならではの総合力をより一層発揮することを目

的に、法人部門、不動産部門および証券代行部門を統合し、「法人ビジネス部門」を新

設いたします。これに伴い、法人部門と不動産部門と証券代行部門を廃止いたします。

（２）法人統括部の新設について

法人ビジネス部門における企画・営業推進機能の一体化を目的として、法人企画推

進部、不動産企画部および証券代行部の企画・営業推進機能を統合し、「法人統括部」

を新設いたします。これに伴い、法人企画推進部と不動産企画部を廃止いたします。

（３）法人コンサルティング部の新設について

法人マーケットにおける銀行・信託各業務のノウハウ集約による総合提案力の強化

を図ることを目的に、法人アドバイザリーサービス部と証券代行部のコンサルティング

機能を統合し、「法人コンサルティング部」を新設いたします。これに伴い、法人アド

バイザリーサービス部を廃止いたします。

なお、証券代行部は、証券代行業務に係る事務およびシステム企画に特化した部と

して存続いたします。

以 上